ГЛАВА КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15.02.2024г.    № 45 -П
с.Колосовка

	О    внесении    изменений в   постановление Главы Колосовского муниципального района Омской   области   от   03.05.2023   № 119 - П  «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Колосовского муниципального района Омской области, и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена на территории Колосовского муниципального района Омской области»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Колосовского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Колосовского муниципального района Омской области, и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена на территории       Колосовского муниципального района Омской области» утвержденный постановлением Главы Колосовского муниципального района Омской области от 03.05.2023  № 119-П (далее - Регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 11 подраздела 5 «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» Регламента дополнить подпунктом «16» следующего содержания:
«16) Приказ Минэкономразвития России от 12 января 2015 года №1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» (Официальный интернет- портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 28.02.2015)».
[bookmark: _GoBack]1.2. Пункт 12 подраздела 6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем» Регламента дополнить подпунктами «12», «13» следующего содержания:
«12) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка обращается представитель заявителя;
13) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные Перечнем, утвержденным приказом Минэкономразвития России от 12 января 2015 года №1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов», за исключением документов, которые должны быть получены в порядке межведомственного информационного взаимодействия».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Колосовского муниципального района» и разместить на официальном сайте Колосовского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Колосовского муниципального района Омской области Бородину Н.М.

Глава муниципального района                                                      С. В. Высоцкий